РЕШЕНИЕ
заседания Диссертационного совета 6В.КОА-024 при

Таджикском национальном университете

от 22 февраля 2023 г. г.Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационную работу Бороновой Рухшоны
Абдурасуловны на тему: «Основные направления и перспективы развития
межгосударственных отношений Республики Таджикистан и Соединенных
Штатов Америки», представленной на соискание ученой степени кандидата
исторических наук по специальности 07.00.15 история международных
отношений и внешней политики (исторические науки) (научный
руководитель - кандидат исторических наук, доцент Хакимов Нозим), отзыв
ведущей организации - Институт экономики и торговли Таджикского
государственного университета коммерции в г. Худжанд, отзывы и
выступления официальных оппонентов: доктора исторических наук,
Искандарова Косимшо и кандидата исторических наук, доцент
Мамадазимова Абдукаюма Абдуганиевича, а также выступления
неофициальных оппонентов: Латипову Дж., Олимову М., Мирзоеву Н. и
Собировой К., а также на основании результатов тайного голосования,
заключения, принятого советом по диссертации Бороновой Рухшоны
Абдурасуловны, о достоверности, новизне, значимости и выводах диссерта-
ции, а также по результатам опубликованных работ Диссертационный совет
6О.КОА-024

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Диссертация Бороновой Рухшоны Абдурасуловны на тему:

«Основные направления и перспективы развития межгосударственных
отношений Республики Таджикистан и Соединенных Штатов Америки»,
представленной на соискание ученой степени кандидата исторических наук
по специальности 07.00.15 история международных отношений и внешней
политики (исторические науки) отвечает требованиям, предъявляемым
Высшей аттестационной комиссии при Президенте Республики Таджикистан
к кандидатским диссертациям согласно пп. 31-33 «Порядка присвоения
ученых степеней и присуждения ученых званий (утвержденного
постановлением Правительства Республики Таджикистан от 30 июня 2021 г.,
№267).

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание
диссертации.

3. Присудить Бороновой Рухшоне Абдурасуловне ученую степень
кандидата исторических наук.

4. Ходатайствовать перед ВАК при Президенте Республики
Таджикистан о выдаче Бороновой Рухшоне Абдурасуловне диплома
кандидата исторических наук.

Кто за данное решение диссертационного совета - прошу голосовать.
Против - нет, воздержавшиеся - нет. Принято единогласно.

Разрешите поздравить диссертанта с успешной защитой и
поблагодарить всех членов совета за плодотворную работу. На этом
заседание совета объявляется закрытым.

Председатель диссертацион
доктор исторических наук

Ученый секретарь
диссертационного совета,
доктор исторических наук

«22» февраля 2023 г.